INFORME AVANCE PDL 2025 - 2028

Junio 30 de 2025
LOCALIDAD: Chapinero

AVANCE DEL PLAN DE DESARROLLO LOCAL

Porcentaje de avance PDL esperado
para el afio
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Este porcentaje corresponde al avance acumulado de cada
Plan de Desarrollo Local segun los bienes o servicios
entregados.

Este porcentaje corresponde al avance acumulado de cada
Plan de Desarrollo Local segtn lo contratado.

No de Metas 81

# Metas y nivel de avance

- 1- Bogotd avanza en su seguridad 1% '
. . Apropiacién .
Vigencia corte . . Compromisos
Disponible ~ 2 - Bogota conffa en su bien-estar 2
2025_2 $40.451 $12.687 $6.329

. ” N 8

™ 3- Bogotd conffa en su potencial '
31,36% 15,65% € P
4 - Bogota ordena su territorio y avanza en su accion 19 l
climética
n 5 - Bogoté confia en su gobierno 13 '
Bajo

Este dato corresponde al nimero de metas con nivel de
avance acumulado muy alto, alto, medio y bajo, segun el
propdsitodel PDL.

AVANCE POR ESTRUCTURA DEL PLAN

% Avance por Programas

% Avance por Objetivo estratégico
16 - Atencion Integral a la Primera Infancia y Educacion como Eje del Potencial. 25,5% }

33 - Fortalecimiento institucional para un gobierno confiable 24,7% [12,4%
5 - Espacio puiblico seguro e inclusivo  B,9%S%%

100%
8- Erradicacion del hambre en Bogotd -
90% 4-Servicios centrados ena justicia -
80% 39 - Camino hacia una democracia deliberativa con un gobierno cercano a la... -
14 - Bogotd deportiva, recreativa, artistica, patrimonial e intercultural = -
70% 35 - Bogotd ciudad Inteligente -
60% 7 - Bogot, una ciudad con menos Pobreza -
31 - Acceso equitativo de vivienda urbana y rural -

50%
12 - Bogota cuida a su gente -
40% 30 - Atencion del déficit social para un habitat digno -
30% 2 - Cero tolerancia a las violencias contra las mujeres y basadas en género -
27 - Gestion del riesgo de desastres para un territorio seguro -

16,5% 18,7%
20% 7% 15 - Bogots protege todas las formas de vida -
10% e 26- Movilidad Sostenible -
4 1,8% R R R R - 13 - Bogotd, un territorio de paz y reconciliacin en donde todos puedan volver...-
0% —
25 - Aumento de la resiliencia al cambio climético y reduccion de la... -
1-Bogotd avanza en su 2 - Bogota confia en su 3 - Bogota confiaensu 4 - Bogotd ordenasu 5 - Bogotd confia en su i
5 y - 29 - Servicios publicos inclusivos y sostenibles -
seguridad bien-estar potencial territorio y avanza en su gobierno
accion climética 10- Salud Publica Integrada e Integral -
24 - Revitalizacién y renovacién urbana y rural con inclusién -
1 2 3 4 5
3- de estructuras criminales y con mejores... -
20 - Promocién del emprendimiento formal, equitativo e incluyente -
1- Didlogo social y cultura ciudadana para la convivencia pacificay la...-
19 - Desarrollo empresarial, productividad y empleo -
% CONTRATADO ~ E % ENTREGADO i Avance programa Contratado [ Avance programa Entregado
Este porcentaje corresponde al avance acumulado del Plan de Desarrollo Local frente a cada objetivo Este porcentaje corresponde al avance acumulado del Plan de Desarrollo Local frente a cada uno de los

estratégco. Su cdlculo tiene en cuenta tanto el avance contratado como entregado. programas que lo integran.




INFORME AVANCE PDL 2025 - 2028
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LOCALIDAD:

Chapinero
AVANCE POR SECTOR
Compromisos Compromisos Compromisos Compromisos Comprom

2025 2026 27 2028 2025-2028 Compromisos

GOBIERNO $4.555 - - - $4.555 35,9%
EDUCACION $3.503 - - - $3.503 27,6%
MOVILIDAD $1.145 - - - $1.145 9,0%
INTEGRACION SOCIAL $923 - - - $923 7,3%
SEGURIDAD, CONVIVENCIAY JUSTICIA $699 - - - $699 5,5%
AMBIENTE $527 - - - $527 4,2%
CULTURA, RECREACION Y DEPORTE $403 - - - $403 3,2%
DESARROLLO ECONOMICO, INDUSTRIA Y TURISMO $298 - - - $298 2,3%
SALUD $229 - - - $229 1,8%
MUJERES $204 - - - $204 1,6%
HABITAT $106 - - - $106 0,8%
GESTION PUBLICA $96 - - - $96 0,8%
TOTALES $12.687 - - - $12.687 100,0%

100%

Compromisos en millones de pesos
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La Grafica calcula el promedio de avance acumulado contratado de las metas por cada uno de los sectores, asi
mismo visibiliza la cantidad de metas asociadas.

AVANCE POR LINEA DE INVERSION FRENTE AL TOTAL DEL PRESUPUESTO

Anexos Linea de inversi

Presupuestos Participativos

Cultura ciudadana para la convivencia pacifica
Cero tolerancia a las violencias

Infraestructura segura e incluyente

Ciudad saludable y con bien-estar

Cuidado de la vida

Bogota cultural y deportiva

Desarrollo empresarial, productividad y empleo
Emprendimiento equitativo e incluyente
Desarrollo urbano y rural integral

Proteccién del ambiente y resiliencia al cambio climatico
Habitat sostenible e incluyente

Ciudad inteligente

Democracia deliberativa y participacion
Gestién Publica Local

Cultura ciudadana para la convivencia pacifica
Mejores capacidades al servicio de la seguridad
Ciudad saludable y con bien-estar

Bogota cultural y deportiva

Menos pobreza

Educacion como eje del potencial humano
Desarrollo urbano y rural integral

Proteccidn del ambiente y resiliencia al cambio climatico
Habitat sostenible e incluyente

Gobierno confiable

Democracia deliberativa y participacion

Linea diferencial étnica

Apropiacion

POAI 2025
$20.226
$1.638
$558
$6.144
$584
$2.430
$2.747
$596
$1.619
$1.351
$1.340
$0
$484
$734
$20.276
$ 566
$942
$1.620
$117
$5.264
$3.734
$143
$2.389
$102
$4.776
$352
$ 269

% POAI
2025

49,9%
4,0%
1,4%

15,2%
1,4%
6,0%
6,8%
1,5%
4,0%
3,3%
3,3%
0,0%
1,2%
1,8%

50,1%
1,4%
2,3%
4,0%
0,3%

13,0%
9,2%
0,4%
5,9%
0,3%

11,8%
0,9%
0,7%

Compromisos 2025

$2.939
$194
$22
$1.145
$108
$302
$302
$44
$254
$145
$236

$52
$134
$9.748
$479
$120
$121

$879
$3.503
$41
$261
$17
$4.258
$66
$3

% Compromisos 2025

23,2%
1,5%
0,2%
9,0%
0,9%
2,4%
2,4%
0,3%
2,0%
1,1%
1,9%
0,0%
0,4%
1,1%

76,8%
3,8%
0,9%
1,0%
0,0%
6,9%

27,6%
0,3%
2,1%
0,1%

33,6%
0,5%
0,0%
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